

Lojas®

Mesotrione 2.27% + Atrazine 22.7% SC
(Selective Herbicide)

Read leaflet before use.

Chemical Composition: Xanthan gum (Thickener) 0.14% w/w, Attapulgit clay (Thickener) 0.9% w/w, 1,2-benzisothiazol-3-one (as a 20% solution) (Preservative) 0.18% w/w, Polydimethylsiloxane (Antifoam agent) 0.43% w/w, Citric acid (Buffers) 0.91% w/w, Phosphoric acid solution (Buffers) 1.0% w/w, Aqueous solution of D-glucopyranose oligomeric C9- C11 alkylglycosides (Adjuvant) 18.18% w/w, Water (Solvent) Q.S.%, Mesotrione a.i. 2.27% w/w, Atrazine a.i. 22.7% w/w, Acrylic graft copolymer solution (Dispersing Agent) 1.82% w/w, Isotridecanol-8-ethoxylate (Dispersing Agent) 1.82% w/w, 1,2-propanediol (Antifreeze) 4.55% w/w, Tetrasodium diphosphate (Stabilizing agent) 0.03% w/w, **Total: 100% w/w. Direction Of Use and Precautions:** Please read enclosed leaflet before use. **Antidote:** No specific antidote is known; apply symptomatic therapy. **First Aid:** Please read enclosed leaflet before use. **Symptoms:** Irritation to eyes, skin and respiratory tract may occur, product is skin sensitizer so it may cause skin allergy and other non-specific symptoms may be expected as labored respiration, nausea, vomiting, diarrhoea, headache and confusion. **Recommendations:** Please read enclosed leaflet before use. **Cautionary statements:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on labels & leaflets. 2. Product is highly toxic to the Fish and aquatic organisms, its use may be avoided near aquaculture. 3. The product is skin sensitizer, prolonged or frequently repeated skin contact may cause allergic reactions.

लोजस

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें

रासायनिक संरचना: झन्तम गम (सान्द्रित करने वाले तत्व) ०.१४% भा/भा, अटापुलगाईट क्ले (सान्द्रित करने वाले तत्व) ०.९% भा/भा, १,२-बेन्जीसोथोयाजोल-३-वन (२०% वा घोल) (प्रीजर्वेटीव) ०.१८% भा/भा, पोलोडायमिथाइल सिलोपेजेन (एंटीफोमिंग एजेंट) ०.४३% भा/भा, सिट्रिक एसिड (बफररस) ०.९१% भा/भा, फास्फोरिक एसिड का घोल (बफररस) १.०% भा/भा, डी-ग्लुकोपानोस ओलिगोमेरिक सी९-सी११ अलकायलग्लुकोसाइड (अन्य घटक) १८.१८% भा/भा, पानी (घुलाने वाले तत्व) पर्याप्त मात्रा %, मिजोट्राइन स.त. २.२७% भा/भा, एट्राजीन स.त. २२.७% भा/भा, एक्रिलिक ग्राफ्ट कोपोलिमर का घोल (छिरानेवाले (तत्व) १.८२% भा/भा, इसोटाइटेकनॉल -८- होक्सीलेट (छिरानेवाले तत्व) १.८२% भा/भा, १,२-प्रोपेनडायल (एंटीफ्रीज) ४.५५% भा/भा, टेटासोडियम डाइफास्फेट (स्टैबिलाइजिंग एजेंट) ०.०३% भा/भा, कुल १००% भा/भा। **उपयोग के लिए दिशा-निर्देश और प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां:** उपयोग से पहले सलंमन लीफलेट पढ़ें। **विष नाशक:** कोई खास विष प्रतिहार नहीं है। लक्षण के अनुसार चिकित्सा करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** उपयोग से पहले सलंमन लीफलेट पढ़ें। **लक्षण:** आंखों, त्वचा और श्वसन नलिका में जलन हो सकती है, उत्पाद त्वचा संवेदनशील है, इसलिए यह त्वचा एलर्जी का कारण हो सकता है और अन्य गैर-विशिष्ट लक्षणों को सांस लेने में कठिनाई, मतली, उल्टी, दस्त, सिरदर्द और भ्रम के रूप में अपेक्षित किया जा सकता है। **उपयोग:** उपयोग से पहले सलंमन लीफलेट पढ़ें। **चेतावनियां:** १. इस खरपतवारनाशक का लेबल पर दिये हुए विवरण के अनुसार इस्तेमाल करने के अलावा किसी अन्य उद्योग हेतु इस्तेमाल नहीं करें। २. यह उत्पाद मछली और जलीय जीवों के लिए विषाक्त है, इसका उपयोग जलीय कृषि / मत्स्यपालन के आसपास ना करें। ३. उत्पाद त्वचा संवेदी है, लंबे समय तक या बार-बार त्वचा के संपर्क में आने से एलर्जी हो सकती है।

Shake the bottle well before use. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें

Mesotrione 2.27% + Atrazine 22.7% SC
(Selective Herbicide)



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Lojas®

खतरा
DANGER
KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN.
बच्चों की पहुँच से दूर रखें।



Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**,
Regd. Office: Gharda House, 48, Hill Road, Bandra (W), Mumbai
- 400 050. Factory: Industrial Growth Centre, Phase II, Samba
Dist. Samba, Pin 184 121, Jammu & Kashmir.

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**, पंजी.कार्यालय: घरडा हाउस,
४८ हिल रोड बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल ग्रोथ
सेन्टर, फेज २, साम्बा, जम्मू-कश्मिर - १८४१२१.

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48, Hill Road,
Bandra(W), Mumbai-400050. INDIA. Tel.: **022 66265998/66265999**,
Email: **consumercare@gharda.com**; Website: **www.gharda.com**

® - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No. / रजि. नं.:

CIR-257778/2023-Mesotrione + Atrazine (SC) (443)-3

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: J/M-Pvt/45

Net Content / शुद्ध मात्रा:

1.4 L / १.४ ली

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date / निर्माण तिथि:

Expiry Date / अन्तिम तिथि:

M.R.P. ₹:

(Incl. of all taxes);

अधिकतम खुदरा मूल्य:

(सभी करों सहित);

USP / L : ₹

इकाई विक्रय मूल्य / ली:

FOR AGRICULTURAL USE



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।

कृषि उपयोग के लिए

NVZ
54x34mm